
 
 
D.D.G. n. 152/2024            

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la D.D.G. n. 123 del 20.03.2023 con cui è stata nominata la Commissione 

procedimenti disciplinari del personale tecnico-amministrativo; 

 

CONSIDERATA      la durata triennale dell’incarico conferito con la citata D.D.G.; 

 

VISTA   la D.D.G. n. 48 del 05.02.2024 con la quale è stata disposta la cessazione dal 

servizio della Dott.ssa Sabrina Saccomandi; 

 

CONSIDERATO  che si rende, quindi, necessario procedere alla sostituzione del menzionato 

componente; 

 

DISPONE 

1) La Dott.ssa Maria Barbara Mazzarella è nominata in sostituzione della Dott.ssa Sabrina 

Saccomandi quale componente della Commissione procedimenti disciplinari del personale tecnico – 

amministrativo. 

 

2) La predetta Commissione è pertanto così costituita: 

 

Presidente: Prof. Enzo Di Salvatore 

Componente: Dott.ssa Maria Barbara Mazzarella 

Componente: Dott.ssa Marielena Fabiocchi 

  

3) Alla Commissione è attribuita l’istruttoria dei procedimenti disciplinari sino alla proposta di 

sanzione disciplinare, nei confronti del personale tecnico-amministrativo e dei collaboratori ed 

esperti linguistici, da comunicarsi al Direttore Generale, titolare dell’esercizio dell’azione 

disciplinare, in capo al quale resta la potestà di irrogazione della sanzione disciplinare. 

 

3) Il Direttore Generale non si discosterà dalla proposta di provvedimento sanzionatorio formulata 

dalla Commissione procedimenti disciplinari del personale tecnico-amministrativo salvo che per 

motivate ed espresse ragioni. 

 

4) L’incarico, come da D.D.G. n. 123/2023, ha una durata di tre anni, non rinnovabile, ed è da 

intendersi a titolo gratuito.  

 

Il presente decreto è acquisito agli atti ufficiali dell’Ateneo e verrà pubblicato sul sito web di 

Ateneo. 

 

                                                                                                                  Il Direttore Generale 

   Prof.ssa Angela Musumeci 


